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Ringsjöns vattenråd 2024 
Styrelsen vid årsskiftet 2023/2024 
Ordförande: KSO Hörby kommun 
Ledamöter: KSO Höörs kommun, KSO Eslövs kommun, VD Sydvatten AB, 
representant för Skåne Blekinge jordägarförbund, representant för yrkesfisket i 
Ringsjön, representant för Ringsjöns fiskevårdsområdesförening, representant för 
naturskyddsföreningarna 
Suppleant: representant för LRF  
Ersättare: För respektive huvudman: Höörs kommun, Hörby kommun, Eslövs 
kommun och Sydvatten AB. 
 
 
 
Hemsida: www.ringsjon.se 
Facebook: facebook.com/ringsjonsvattenrad 
 

Foto framsida: Vattendragsvandring längs Hörbyån, maj 2023. – Foto: Richard Nilsson 
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1 Beskrivning av verksamheten 
Ringsjöns vattenråd, utgör en ideell förening vars medlemmar har ett intresse i vatten inom 
Ringsjöns tillrinningsområde. Rådet ska verka för att skapa sig ett helhetsperspektiv på 
vattenresurserna inom Ringsjöns tillrinningsområde, inklusive grundvatten. 
Vattenrådet ska bidra till vattenförvaltningen genom att på ett tidigt stadium delta i 
förberedelser och diskussioner om hur vattenresurserna ska hanteras, i samverkan och 
samråd med berörda myndigheter. 
Vattenrådet ska övervaka sjöns tillstånd samt verka för en god vattenvård och minskningen 
av övergödningen inom rådets verksamhetsområde. Vattenrådet ska erbjuda en plattform 
där alla frågeställningar rörande vattnet kan tas upp och hanteras samt verka för en lokal 
förankring och ett underifrånperspektiv. 
 
För detta ändamål ska Vattenrådet: 
 

i. Utgöra ett gemensamt forum rörande vatten i Ringsjöns 
tillrinningsområde och i Ringsjön, 

ii. initiera och genomföra vattenvårdande åtgärder,  
iii. initiera och understödja vattendragsgrupper  
iv. genomföra kontroller av vattenkvaliteten i form av 

recipientkontrollprogram, och 
v. i övrigt handha uppgifter rörande vatten inom verksamhetsområdet. 

 
Vattenrådet ska verka för att vatten inom verksamhetsområdet minst når och upprätthåller 
god status, enligt vattenförvaltningens definition. 

2 Möten 
Stämman är vattenrådets högsta beslutande organ. Samtliga medlemmar har rätt att deltaga 
och att vara delaktiga i beslut. Medlemmarna kan nyttja sin rösträtt bland annat till att utse 
styrelse (exkl. huvudmännen) och övriga förtroendeposter. Information om verksamheten 
och aktuella frågeställningar tas upp. 
Styrelsen och tjänstemannaberedningen förbereder ärenden och information inför 
stämmor och verksamhet. 

2.1 Stämmor 
Rådet ska hålla årsstämma 3 juni kl. 16, i Hörby. Utöver detta finns möjlighet att kalla till 
extra stämmor. 

2.2 Styrelsemöten 
Styrelsen sammanträder minst två gånger per år. 

2.3 Tjänstemannaberedningsmöten 
Tjänstemannaberedningen träffas fyra gånger per år eller när behov uppstår. 
  



 

  Antagen 2023-11-08 
 

3 Projekt 
Styrelsen kan under året fatta beslut om kunskapshöjande och informationsspridande 
projekt inom ramen för tillgängliga medel på vattenrådets balanskonto. Extern finansiering 
ska sökas för projekt där det finns möjlighet till det. 

3.1 Reduktionsfiske 
Ringsjöns situation har förbättrats avsevärt de senaste åren. 2023 drogs intensiteten på 
vattenrådets reduktionsfiske ner från 25 till 20 veckor. Under 2023 har 
sommarmedelvärdet för siktdjup och fosfor legat på ungefär samma nivå som 2022. I 
dagsläget råder dock fortfarande obalans i fiskbestånden. Detta innebär att vattenrådets 
reduktionsfiske behöver fortsätta.  
Vattenrådet budgeterar för 20 veckors fiske under 2024. Om det visar sig att mer fiske 
behövs kan styrelsen bevilja att innestående medel från balanskontot används. 
Målet med reduktionsfisket följer huvudmännens avsikt att upprätthålla ett gott siktdjup 
som medger att sjön kan nyttjas av allmänheten. 

3.2 Våtmarker 
Vattenrådet arbetar tillsammans med Sportfiskarna Skåne i ett våtmarksprojekt kring 
Kvesarumsåns utlopp samt tillsammans med Höörs kommun kring våtmarks- och 
återmeandringsprojekt i Höörsån och i utloppet av Lerbäcken. Eventuellt kan också ett 
våtmarksprojekt bli aktuellt inom naturreservatet Östra Bosjöklosterhalvön, tillsammans 
med Länsstyrelsen och Höörs kommun. 
I det fall kommunerna önskar hjälp med våtmarks- eller andra vattenrelaterade projekt 
ställer vattenrådet sig till förfogande. 

3.3 Informationsinsatser 
För att bli bättre på att lyfta fram verksamhet och resultat för allmänheten ska vattenrådet 
sträva efter att anordna och/eller delta i aktiviteter som kan lyfta fram vattenrådets 
verksamheter för allmänheten. Visa, förklara och engagera är ledord för exempelvis 
föredrag, seminarier och utställningar.  
Under 2024 är målet att hålla minst två offentliga sammankomster. Uppskattad kostnad för 
detta är 30 tkr. Insatsen finansieras genom balanskontot, under förutsättning att beslut 
fattas av huvudmännen om att godkänna detta. 

 

Fiskgjuse med fångst över Västra Ringsjön – Foto: Richard Nilsson  
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4 Långsiktig förvaltning 
Vattenrådets insatser med reduktionsfisket har gett resultat. Sjöns status är avsevärt bättre 
än på flera decennier. Framförallt Västra Ringsjön närmar sig God status. Fiskbeståndet 
har ändrats från att vara dominerat av småväxt mört och braxen till att nu domineras av 
abborre. Man får gå tillbaka till mitten av 1900-talet för att hitta värden som idag.  
Under 2023 presenterades rapporten Scenarier för framtida fiske i Ringsjön och ekologisk 
status, uppföljningsprogram och handlingsplan. Slutsatsen är att det fortsatt råder obalans i 
fiskbestånden. Rapporten visar att det krävs fortsatt reduktionsfiske för att upprätthålla 
resultaten och verka för en sjö i balans. Att följa upp resultatet av rapporten och finna en 
långsiktigt hållbar förvaltning kommer att vara en av vattenrådets viktigaste uppgifter 
under 2024. 
 
Vattenrådet ska inleda en mer tydlig dialog med Ringsjöns fiskevårdsområdesförening 
(RFVOF) för att få till stånd ett uttag av rovfisk som är hållbart för Ringsjöns vidare 
utveckling. I ett första steg behöver RFVOF säkerställa att fångstrapporteringen för både 
fiskekortslösare och fiskerättsinnehavare fungerar tillfredställande. I ett andra steg behöver 
en fungerande fiskeförvaltningsplan tas fram. 
Sedan 2021 har recipientkontrollen konstaterat syrebrist i djuphålorna i både Östra 
Ringsjön och i Sätoftasjön under sommarmånaderna. Syrebrist kan medföra att 
näringsämnen läcker från bottensedimenten. Fenomenet kan ske av naturliga orsaker. 
Baserat på äldre provtagningar är detta dock inte troligt för Ringsjön. 
2024 utökas recipientkontrollens provtagning av syre för att få en bättre uppfattning om 
syresituationen. Egna, tätare, mätningar av syret kommer också att utföras. Beroende på 
resultaten från de utökade mätningarna kan det komma att behövas göra närmare, externa, 
studier på vad syrebristen kan bero på och vad som kan göras för att råda bot. 
 
För att underlätta samarbetet med RFVOF ska huvudmännen, i egenskap av 
fiskerättsinnehavare, arbeta för att få en plats i RFVOF styrelse.  

5 Undersökningar och kunskapsinhämtning 
Vår kunskap om vad som finns i avrinningsområdet ska förbättras. Detta gäller både rena 
dataunderlag och var det finns möjliga platser där åtgärder kan sättas in. 

5.1 Recipientkontroll 
En recipientkontroll, provtagning, är en övervakning av miljöförhållanden i sjöar och 
vattendrag. I vårt fall handlar det om Ringsjön och några av de vattendrag som rinner ut i 
sjön. Exempel på parametrar som provtas är vattenkemi, siktdjup, elfiske, bottenlevande 
djur, plankton och vattenväxter i sjöar. Recipientkontrollen i Ringsjöns avrinningsområde 
ingår som en del i den samordnade recipientkontrollen för Rönneåns avrinningsområde.  
Recipientkontrollen utförs av konsult. Hösten 2023 genomförs en upphandling av 
recipientkontroll för perioden 2024-2029. Det nya avtalet kommer att gälla från 2 januari 
2024. Upphandlingen görs gemensamt tillsammans med Rönneåkommittén och Rönneåns 
vattenråd.  
Rapporten Scenarier för framtida fiske i Ringsjön förslår ett tillägg av analys av absorbans, 
magnesium och sulfat samt tätare inventeringar av undervattensväxter och bottenfauna. 
Detta för att snabbt kunna upptäcka eventuella försämringar i sjöns ekosystem som kan 
uppstå vid förändrat reduktionsfiske. Kommande recipientkontrollprogram innehåller 
dessa tillägg. 
Medlemmar och allmänhet kan ladda ner resultat och rapporter från provtagningarna på 
vår hemsida. 
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5.2 Fiskrörelser 
Under projektet Algae Be Gone! märktes 3 000 braxnar och gösar. Några av dessa fiskar 
finns fortfarande kvar i sjön. Insamlingen av data från eventuella återfångster görs dels via 
formulär på hemsidan och dels via återfångster i reduktionsfisket och från yrkesfisket. 

5.3 Simfåglar 
Fågelinventeringarna i Ringsjön har pågått sedan 1968. Denna inventering utförs även i år, 
under september och oktober. Extern konsult tas in. Resultat publiceras på hemsidan. 

5.4 Makrofyter 
Makrofyter (undervattensväxter) är viktiga för att sjön ska hålla sig klar. Växterna behöver 
ha en täckningsgrad av 25-30 % av bottnarna. För att följa utvecklingen ska en konsult 
handlas upp för att genomföra ytkartering av vattenväxter i Västra Ringsjön 2024. 
Kostnaden, uppskattas till 250 tkr. Insatsen finansieras genom balanskontot, under 
förutsättning att beslut fattas av huvudmännen om att godkänna detta. 

5.5 Biotopkartering 
Vår kunskap om förhållandena kring de tillrinnande vattendragen bör uppdateras. Ett sätt 
att öka kunskapen är att utföra biotopkarteringar. Kartering av minst ett av Ringsjöns 
tillrinnande vattendrag föreslås utföras under 2024. Lämplig konsult upphandlas. 
Uppskattad kostnad 150 tkr. Insatsen finansieras genom balanskontot, under förutsättning 
att beslut fattas av huvudmännen om att godkänna detta. 

5.6 Standardiserat provfiske med översiktsnät 
Standardiserat provfiske med översiktsnät utförs i Ringsjön (alla delsjöar) under september. 
Provfisket genomförs av egen personal.  
Kvesarumssjöns fvo ska kontaktas för erbjudande om provfiske av Kvesarumssjön 2024. 
Möjligheterna för provfiske i Prästtorpasjön under 2025 ska undersökas. 
Skriftliga rapporter som avhandlar provfiskena tas fram. 

6 Extern kommunikation 
För att vi ska nå vår målsättning med att vara en lokal plattform för vattenfrågor behöver 
vi sprida ordet om vattenrådets olika verksamheter och vattenförvaltning till, framförallt, 
allmänheten. Detta gör vi exempelvis genom att ha en uppdaterad hemsida, delta på 
mässor och seminarier samt via föredrag och remissvar. Se även punkt 3.3 
Informationsinsatser.  
Vattenrådets verksamhet under föregående år sammanställs i en årsrapport. 

6.1 Hem- och Facebooksida 
Hem- och facebooksidan uppdateras löpande. Nyhetsbrev skickas till prenumeranter och 
medlemmar. Publicerbar information från rådets medlemmar emottages tacksamt.  

6.2 Föredrag och visningar 
Kontakt med föreningar och organisationer i avrinningsområdet etableras; för att erbjuda 
föredrag om verksamheten. Kontakt med kommunernas kommunikationsavdelningar tas 
för att eventuellt hitta arrangemang där vi kan samverka. 
I de fall externa förfrågningar om hållande av föredrag och visningar av verksamheten 
inkommer ställer vi oss till förfogande, i den mån vi är tillgängliga. 
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6.3 Remisser 
Relevanta remisser som rör vattenförvaltning och vattnet i avrinningsområdet besvaras. 

6.4 Samverkan med andra vattenråd 
Ringsjöns vattenråd ska, där tillfälle ges, samverka med kringliggande vattenråd. Vi ska 
också delta i, av vattenmyndigheten för Västerhavet anordnade, Vattenrådens dag.  

6.5 Samordning och kunskapsutbyte 
Vattenrådet ska fungera som länk mellan och bollplank till kommunerna samt kunna 
erbjuda sig att utföra vattenrelaterade tjänster. Tjänstemannaberedningen utgör grunden 
för detta. 

6.6 Samverkan angående friluftsliv och rekreation 
Vattenrådet samarbetar med friluftssamordnarna i Höör och Hörby för att se om 
gemensamma ytor kan finnas. 

7 Administration 
Vattenrådets administration hanteras av sekretariat, tjänstemannaberedning och styrelse. 
Tjänstemannaberedningen består av tjänstemän från Höörs, Hörbys och Eslövs 
kommuner samt Sydvatten AB. Beredning och sekreterare träffas ca fyra gånger per år för 
att diskutera arbetsuppgifterna och för att förbereda ärenden för styrelse och övriga 
medlemmar. Sekretariatet finns på Höörs kommun. 
 

 
Bad- och fritidsbåtbryggan i Sätofta. Foto: Johan Hammar 




